
 

DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 088, DE 19 DE JANEIRO DE  2016. 
Publicado no Diário da Assembleia nº 2.301 

 
 
 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
nº 319, de 30 de abril de 2015, 

 
 

R E S O L V E :  
 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes 
servidores no Gabinete do Deputado Elenil da Penha, retroativo a 1º de janeiro de 2016: 

 
Ana Maria dos Santos Cardoso              AP-16 
Antônio Neto Souza dos Santos             AP-16 
Aurea Alves Hilbert                       AP-16 
Cleudimar de Oliveira Rocha            AP-16 
Diana Silva de Morais                           AP-16 
Doraide Sarmento Lopes AP-16 
Elma Ribeiro dos Santos                   AP-16 
Fernando da Silva Lagares                 AP-16 
Francisca Aparecida da Silva AP-16 
Francisco de Assis Barbosa de Souza       AP-16 
Gabriela Guimaraes da Rocha               AP-16 
Hither Viana Lopes                        AP-16 
Irismar de Freitas Santos                 AP-16 
Jayme Macedo Fernandes                    AP-16 
Joselice Maria Ulisses Parente Teixeira  AP-16 
Luciana Alves de Souza                    AP-16 
Márcio Batista Lucas                      AP-16 
Marcos Rangel Sousa Matos                 AP-16 
Maria Eugenia Ribeiro Kato                AP-16 
Maria Lucia Pires Figueredo da Silva      AP-16 
Mariene Machado da Silva                  AP-16 
Norma Ulisses Parente                     AP-16 

 
Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins, aos 19 dias do mês de janeiro de 2016. 
 

 
 

Deputado OSIRES DAMASO 
Presidente 


